
 
 

UCHWAŁA NR IX/61/2025 
RADY GMINY STOCZEK 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stoczek w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Węgrowie, kół łowieckich działających na terenie gminy Stoczek oraz Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stoczek w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Wszołczyk-Lipka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1271



Załącznik do uchwały Nr IX/61/2025 

Rady Gminy Stoczek 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stoczek w 2025 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Stoczek uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stoczek w 2025 roku”, 
zwanego dalej „Programem” jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów 
przebywających na terenie Gminy Stoczek. 

§ 2. 1. Celem niniejszego Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stoczek w 2025 r. 

2. Zadaniami priorytetowymi służącymi do osiągnięcia założeń Programu są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3. Program realizuje Gmina Stoczek we współpracy z: 

1) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, które zapewnia odłowienie lub 
odbiór, transport i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Stoczek na zasadach zawartych 
w podpisanej umowie, 

2) gospodarstwem rolnym położonym w miejscowości Stare Lipki 6, 07 – 104 Stoczek w zakresie 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

3) Gabinetem weterynaryjnym Dawid Ruman ul. Węgrowska 7, 07 – 104 Stoczek tel. 693-456-139 w zakresie 
ograniczania populacji bezdomnych zwierząt i doraźnej pomocy zwierzętom rannym w wyniku wypadków 
drogowych na zasadach zawartych w podpisanej umowie, 

4) Organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt lub przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

4. Nadzór nad realizacją programu pełni Wójt Gminy Stoczek. 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Stoczek miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizowane jest poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku w celu zapewnienia im 
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji lub innych zdarzeń losowych. W schronisku zwierzętom 
zapewnione zostanie właściwe wyżywienie i optymalne warunki bytowania, pielęgnacja i profilaktyka 
w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opieka weterynaryjna. 

2. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Stoczek na podstawie umowy będą umieszczane w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec. 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Stoczek realizowana jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1271



1) nawiązanie współpracy z opiekunami społecznymi („karmicielami”) i organizacjami, o których mowa 
§ 2 ust. 3 pkt 4; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

3) zakup karmy i zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach przebywania wolno żyjących 
kotów; 

4) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym; 

5) prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, jako najskuteczniejszych metod 
ograniczania bezdomności; 

6) prowadzenie rejestrów opiekunów kotów wolno żyjących (za ich zgodą) i wydanej karmy. 

2. Wykonawca zbiegów wskazanych w § 4 ust. 1 pkt 5 będzie podmiot wskazany w § 2 ust. 3 pkt 3; 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Stoczek wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt w celu walki 
z bezdomnością. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby: z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa 
w ust. 4 – do Urzędu Gminy w Stoczku, w dowolnej formie (telefonicznie, mailem, pisemnie), a w przypadku 
niecierpiącym zwłoki na telefon kontaktowy dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

4. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia 
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały a w szczególności chore lub 
zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Podmiotem wykonującym odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Stoczek jest podmiot 
wskazany w § 2 ust. 3 pkt 1. 

6. W trakcie odławiania bezdomnych zwierząt zapewnia się pomoc lekarsko – weterynaryjną na podstawie 
zawartej umowy z podmiotem, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 3. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych z terenu gminy 
Stoczek. 

2. Bezdomne zwierzęta domowe pochodzące z terenu gminy Stoczek podlegają sterylizacji lub kastracji 
w schronisku dla zwierząt, o którym mowa § 2 ust. 3 pkt 1 – dokonywanej wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 2 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku oraz zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

4. Gmina może sfinansować koszt sterylizacji lub kastracji bezdomnego zwierzęcia, które zostano 
przygarnięte w wyniku podjętych działań obejmujących poszukiwanie nowych właścicieli, po uprzednim 
uzgodnieniu z osobą adoptującą. 

5. Zwierzęta o których mowa w ust. 4 podlegają sterylizacji w gabinecie weterynaryjnym, o którym mowa 
w § 2 ust. 3 pkt 3 – dokonywanej wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

6. Całkowity koszt zabiegów, o których mowa w ust. 2 i ust 5 ponosi Gmina Stoczek. 

7. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Stoczek może sfinansować koszt wykonania 
zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy czym dotyczy to maksymalnie dwóch zwierząt z jednej 
nieruchomości w ciągu roku, będących własnością mieszkańców Gminy Stoczek na następujących zasadach: 

1) zabiegi, o których mowa w ust. 6 winny zostać wykonane w gabinecie weterynaryjnym wskazanym 
w § 2 ust. 3 pkt 3, wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

2) warunkiem zgody na zabieg jest złożenie pisma w Urzędzie Gminy w Stoczku wraz z oświadczeniem, że 
właściciel wyraża zgodę na elektroniczne znakowanie zwierzęcia (dotyczy psów) wraz z rejestracją 
w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE ANIMAL, 

3) kastracja lub sterylizacja będą wykonywane do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Stoczek na rok 2025, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1271



4) dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte dofinansowaniem. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli zwierząt realizują: 

a) schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1; 

b) Gmina Stoczek, 

c) organizacje, o których mowa § 2 ust. 3 pkt 4. 

2. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może zgłosić 
jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

3. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach prowadzonych działań poprzez: 

a) schronisko – poszukujące osób chętnych do adopcji zwierzęcia i ułatwiające chętnym zapoznanie się ze 
zwierzętami, w tym możliwość odbycia wspólnych spacerów; 

b) Gminę we współpracy z organizacjami, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, firmami, osobami prywatnymi 
w zakresie zapobiegania bezdomności poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 
i na stroni internetowej Urzędu Gminy, 

§ 8. Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów z terenu gminy Stoczek będzie wykonywane w schronisku o którym mowa w § 
2 ust. 3 pkt 1 oraz przez gabinet weterynaryjny wskazany w § 2 ust. 3 pkt 3; 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu dodatkowych udręczeń, a samo uśpienie winno być przeprowadzone humanitarnie; 

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które 
znajduje się w miejscowości Stare Lipki 6, gm. Stoczek. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina Stoczek podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje gabinet weterynaryjny wskazany w § 2 ust. 3 pkt 3. 

§ 11. 1. Elektronicznemu znakowaniu podlegają: 

1) zwierzęta w schronisku dla zwierząt; 

2) zwierzęta, którym Gmina Stoczek finansuje koszty sterylizacji lub kastracji, o których mowa 
w § 6 ust. 4 i 7. 

2. Koszt znakowania, o którym mowa w ust. 1 ponosi Gmina Stoczek. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Stoczek. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Stoczek, stanowią kwotę 80.000,00 zł, w tym: 

1) odławianie, transport i utrzymanie w schronisku oraz wszelkie zabiegi wykonywane w schronisku – 
62.730,00 zł, w tym: 

a) odławianie – 33.210,00 zł, 

b) sterylizacja lub kastracja zwierzęcia w schronisku (oraz czipowanie) – 2.340,00 zł, 

c) zapewnienie miejsca w schronisku (wraz z niezbędną opieką weterynaryjną) – 27.180,00 zł, 

2) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł, 

3) usługi weterynaryjne, całodobowa opieka weterynaryjna, sterylizacja oraz usypianie ślepych miotów – 
11.270,00 zł, w tym: 

a) sterylizacja i kastracja oraz czipowanie zwierząt w tym bezdomnych – 5.750,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1271



b) usypianie ślepych miotów – 450,00 zł, 

c) zabiegi weterynaryjne (leczenie) bezdomnych zwierząt – 5.070,00 zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.600,00 zł, 

5) zakup karmy oraz dożywianie kotów wolnożyjących – 2.000,00 zł  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 400,00 zł  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Wszołczyk-Lipka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1271


	UCHWAŁA NR IX/61/2025 RADY GMINY STOCZEK z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stoczek w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 7


	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3


	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2




		2025-02-04T11:36:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




